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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
     

  III Niedziela wielkanocna 

Dz 5,27-41   Ap 5,11-14    J 21,1-19 

Biuletyn Parafialny                              

04 maja 2025 r. | Nr 1322/2025| 

Wiara powinna przemieniać całe 
nasze życie, wpływać na nasze 
myślenie, nasze życiowe wybory. 
Nie może być takiej sytuacji, że 
uznajemy się za ludzi wierzących, a 
jesteśmy za tym, co nie jest zgodne 
z Ewangelią. Ważna jest więc 
wierność w sprawach drobnych, 
jak codzienna modlitwa w rodzinie, 
regularne uczestniczenie we 
niedzielnej Eucharystii, z 

szacunkiem uczyniony znak krzyża. Wiara prowadzi nas do uczciwości w 
wykonywaniu pracy, sumiennej nauki w szkole, przestrzegania w codziennym 
życiu przykazań Bożych i kościelnych. Wiara wskazuje, by podejmować 
starania o dobro własnej rodziny, godne traktowanie współmałżonka, 
zaangażowanie w trud wychowania dzieci i młodzieży, dobre traktowanie 
członków rodziny i pracę nad swoimi wadami. Wiara motywuje nas do tego, by 
nie pozostawać obojętnym wobec zła, które dzieje się wokół nas. Mamy również 
rozwijać swoją wrażliwość, by nie przechodzić obojętnie wobec cierpienia i 
niesprawiedliwości, które dotykają innych ludzi. Nasza codzienność daje nam 
okazję do świadectwa wiary w Zmartwychwstałego Pana. W ten sposób – jak 
zauważa papież Franciszek – stajemy się „żywymi pisarzami Ewangelii”. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Chodzić w Światłości 

W książce pt. „Chodź, bądź moim światłem” (Znak 2015) znajduje się zbiór 
listów Matki Teresy z Kalkuty, opracowany przez jej wieloletniego spowiednika. 
Publikacja odsłania nieznane dotąd duchowe oblicze Misjonarki Miłości. Przez 
50 lat pogrążona była ona w „wewnętrznych ciemnościach” i toczyła długą, 
samotną walkę o wierność Chrystusowi. Jakże ten obraz jest inny od tego, który 
znaliśmy dotąd z tysięcy zdjęć, filmów i książek, a który przedstawiał skromną 
kobietę, niosącą pomoc najuboższym i zapomnianym, uśmiechniętą, z 
przekonaniem mówiącą o Bogu. To doświadczenie „nocy ciemnej” w wierze 
Matki Teresy pomaga nam lepiej zrozumieć uczniów, których przedstawia 
dzisiejsza Ewangelia. Pokazuje, jak odkrywać obecność Zmartwychwstałego, 
który wzywa Piotra do pójścia za Nim drogą cierpienia. Wierzyć to pójść za 
Zmartwychwstałym, to dać się „opasać i poprowadzić”. Jezus przecież jest 
pośród wierzących, choć nie zawsze możemy „odczuwać” Jego obecność. Nie 
bez znaczenia jest to, że uczniowie spotykają Jezusa będącego w drodze. Droga 
symbolizuje tu przede wszystkim trud wzrastania w wierze. Człowiek 
otrzymuje od Boga dar wiary, ale ma za zadanie go rozwijać. Nawet wtedy, gdy 
wydaje mu się, że po ludzku wszystko stracone, a przed oczyma rozciąga się 
bezkresna ciemność. Bo wiara to światło, które swoimi promieniami oświeca i 
rozgrzewa nasze serca, napełniając je ufnością w moc Boga. Droga wiary Matki 
Teresy, spotkanie Jezusa nad Morzem Tyberiadzkim z uczniami, to 
doświadczenia bliskie wielu z nas. Prowadzi ono do spotkania z Chrystusem 
żyjącym, który przychodzi w słowie i karmi nas swoim Ciałem. Pokazuje, 
jednocześnie, że nie możemy przyjmować wiary powierzchownie, jak zwykłej 
plotki. Przyjąć wiarę to zaprosić do swojego życia Jezusa i wyznać: „Panie, Ty 
wiesz że Cię kocham”. Bóg wzywa nad do tego, żebyśmy bardziej słuchali Jego 
niż ludzi. W ten sposób nasze życie stanie się inne, zmieni swoją perspektywę. 
Nie chodzi przecież o to, by poświęcać Bogu trochę czasu w niedzielę, 
codziennie rano i wieczorem.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. W naszym kościele nabożeństwo majowe celebrujemy 

codziennie o godz. 17.30 (od poniedziałku do soboty), w niedzielę 
zapraszamy na nabożeństwo o godz. 15.30.   

2. Jutro o godz. 18.00 J. E. Ks. Bp dr Wojciech Skibicki udzieli 
młodzieży z naszej parafii sakramentu bierzmowania. Serdecznie 
zapraszamy na tę uroczystość rodziców, chrzestnych i wszystkich 
parafian.  

3. W tym tygodniu we wtorek i środę o godz. 19.00 serdecznie 
zapraszamy na próby przed Uroczystością Pierwszej Komunii Św. 
zarówno dzieci jak również ich rodziców. 

4. We wtorek, 6 maja, obchodzimy święto Świętych Apostołów Filipa 
i Jakuba, którzy czerpiąc moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet 
słaby człowiek jest w stanie poświęcić się głoszeniu Ewangelii.  

5. W najbliższą środę, 07 maja br., w godzinach popołudniowych 
rozpocznie się konklawe, które wybierze nowego następcę św. 
Piotra. Pamiętajmy w tych dniach o kardynałach elektorach. Niech 
towarzyszy im nasza modlitwa o potrzebne dla nich dary Ducha 
Świętego. 

6. W czwartek, 8 maja, przypada uroczystość Świętego Stanisława, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Wszystkich 
gorąco zapraszamy na uroczystą Eucharystię o godz. 7.30 i 18.00.  

7. W najbliższą sobotę od godz. 9.00 ks. Jerzy i ks. Marcin odwiedzą 
swoich chorych z Komunią św.  

8. W związku z miesiącem maryjnym, jakim jest maj ogłaszamy 
konkurs dla dzieci przedszkolnych i uczących się w klasach I-VIII 
szkoły podstawowej. Konkurs dotyczy portretu Maryi, który można 
wykonać dowolna techniką. Podpisane prace można składać w 
zakrystii do 25 maja br. Do wygrania ciekawe nagrody. Serdecznie 
zapraszamy.  

 

 W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

 † Henryk Kwiatek, l. 93; 

† Jan Sidor, l. 69; 

 Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

05.05. – Poniedziałek  
7.30 † Barbara Kuśmierczyk – popogrzebowa  
7.30 † Stanisław Żydanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
18.00 W intencji przyjmujących sakrament bierzmowania 
18.00 † Maria Lachowicz 7 rocznica śmierci 

18.00 † Józef Lech 35 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron, dziadkowie, Jadwiga, Bronisław, Stanisław, Józef 
Markowscy, Zbigniew, Dariusz Podkaliccy, Jerzy Robak, Adam Olewnik 

06.05. – Wtorek – Św. Ap. Filipa i Jakuba, Święto 
7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa 
7.30 † Przemysław Chmiewlski – popogrzebowa 
7.30 † Urszula Nowoświat - Kołodziejska – popogrzebowa  
18.00 † Maria Skibiak 11 rocznica śmierci 

18.00 † Nina Żarniewicz, Anna Cichocka, Irena Janiszewska, Albina Zinenkiewicz, Jagoda Harcuła, Elżbieta 
Śwital, Wanda Kasprzak – intencji od położnych z Pasłęka 

07.05. – Środa – NMP, Matki Łaskawej 

7.30 † Czesław Ambroziak 32 rocznica śmierci 
7.30 † Andrzej Lisowski – popogrzebowa  
7.30 † Jan Augustyn Paliczka – popogrzebowa 
18.00 † Janina Pawłowska 38 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 90-tej rocznicy urodzin pani Anny Budkiewicz z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

08.05. – Czwartek – św. Stanisława, Bp i M, Uroczystość 
7.30 † Stanisław Kucewicz - imieninowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
7.30 † Grażyna Symaniuk – popogrzebowa 
18.00 † Stanisława(f) Kosowska z okazji imienin 
18.00 † Stanisław Żukowski 
18.00 † Stanisława(f), Józef, Tomasz Serwatko, Zofia, Anna, Marianna, Jan Drapała, Maria, Stanisław Mazgaj 

09.05. – Piątek 
7.30 † Alina i Czesław i zmarli z rodziny Kozłowskich 
7.30 † Władysława(f) Sienkiewicz – popogrzebowa  
7.30 † Stanisław Miłosz 1 rocznica śmierci 
18.00 † Zofia, Stanisław, Jerzy Stefaniak i zmarli z rodziny Gnieciak 
18.00 † Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek, Barbara, Konstanty, Kazimierz, Andrzej Szóstek 
18.00 Msza św. dziękczynna w rocznicę urodzin Olgi i Irka z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 
10.05. – Sobota 

7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa  
7.30 † Irena Rosada 5 rocznica śmierci, Marian i Halina  
18.00 † Anna, Józef, Edward, Jarosława(f), Maria Domaradzccy 

18.00 
Msza św. dziękczynna w 50 – tą rocznicę urodzin Państwa Bożeny i Rafała z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów i ich 
dzieci 

11.05. – IV Niedziela Wielkanocna 

7.00 † Henryk, Janina, Elżbieta, Jan Szkopek 

8.30 † Brygida Gościniak i Jadwiga Gościniak 
10.00 † Teresa Dudowicz 10 rocznica śmierci 

11.30 † Halina Janczuk 21 rocznica śmierci, Stefan Janczuk 11 rocznica śmierci o przebaczenie grzechów i życie 
wieczne 

13.00 W intencji parafian 

16.00 † Stanisława(f) Łaskarzewska 35 rocznica śmierci, rodzice Jadwiga i Walenty Cytryccy, Barbara 
Łaskarzewska 


